
*MKCRX00NCHJ5*  
Ministerstvo kultury 
 

 
Maltézské náměstí 471/1       Telefon: 257 085 111 
118 11 Praha 1        DS: 8spaaur  
         E-mail: epodatelna@mk.gov.cz  
 

 
Výtoň 21, z.s. 
Na Hrobci 294/5 
128 00 Praha 2 
ID datové schránky: br25kf8 
 
 
 
Váš dopis značky   Naše značka  Vyřizuje/linka  V Praze dne: 3.12.2024 
   
  
 
Vážený pane předsedo,  
 

Ministerstvo kultury (dále jen „MK“) obdrželo dne 22. 11. 2024 prostřednictvím datové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ohledně probíhajícího projektu Programu NAKI III s názvem 
„Technologie a postupy pro ochranu historických zděných mostů 19. a začátku 20. století“, kód 
projektu: DH23P03OVV024, a jeho souvislost s problematikou železničního mostu v Praze na 
Výtoni. K Vašim dotazům uvádíme následující: 

 
Program NAKI III (dále jen „Program“) je programem na podporu aplikovaného 

výzkumu v oblasti národní a kulturní identity na léta 2023 až 2030. V rámci Programu jsou 
podporovány zejména aktivity aplikovaného výzkumu s tím, že součástí řešení projektů mohou 
být i aktivity základního výzkumu v případě, že jsou potřebné k dosažení cílů projektu a jeho 
aplikovaných výsledků. V Programu jsou podporovány pouze ty projekty, které výrazným 
způsobem naplní jednu či více tematických priorit Programu a odůvodněně předpokládají 
dosažení tematickým prioritám odpovídajícího počtu nepublikačních, tj. aplikačních 
výsledků. Pro přijetí projektů k finanční podpoře z Programu, stejně tak pro hodnocení 
jednotlivých projektů v průběhu jejich řešení, je tedy důraz zejména kladen na aplikační 
výsledky a jejich využitelnost v praxi. Publikační výsledky (mimo jiné knihy a jejich kapitoly, 
články a statě ve sborníků) jsou sice také významné a důležité, avšak na jejich předložení 
finanční podpora Programu nestojí. Projekt DH23P03OVV024 získal finanční podporu 
zejména na předložení 9 aplikačních výsledků (funkční vzorky, evropské patenty a památkové 
postupy). 

 
Vámi zaslaný rukopis publikačního výsledku druhu D – stať ve sborníku s názvem: 

„Possible Approaches to the Reconstruction of the Vyšehrad Bridge in Prague“ v současné době 
prochází publikačním řízením a doposud nebyl poskytovateli (MK) předložen ke schválení. O 
schválení výsledku bude rozhodovat odborný poradní orgán – Rada ministra kultury pro 
výzkum. Z předloženého rukopisu je však patrné, že pojednává mimo jiné o historickém 

MK 91847/2024 OVV Bulvas Jan Mgr. / 562 

mailto:epodatelna@mk.gov.cz


kamenném viaduktu, jako součásti celého Vyšehradského mostu a o možnostech jeho obnovení. 
Dle názoru poskytovatele je toto v souladu s tematickým zaměřením daného projektu. Části 
textu týkající se rekonstrukce kovové konstrukce Vyšehradského mostu jsou dle informace od 
příjemce podpory pouze pro doplnění celkového vyznění textu, nebyly zpracovány pracovníky 
příjemce, nebyly financovány z prostředků projektu DH23P03OVV024. V rukopisu jsou též 
uvedeny zdroje, ze kterých rukopis vychází. 

 
Povinnost provádět kontrolu plnění cílů projektu, včetně kontroly čerpání a využívání 

podpory, účelnosti vynaložených nákladů projektu podle uzavřené smlouvy o poskytnutí 
podpory nebo rozhodnutí o poskytnutí podpory má podle § 13 odst. 1 zákona č. 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu a vývoje poskytovatel. Podle § 13 odst. 3 téhož zákona je poskytovatel dále 
povinen provádět finanční kontrolu u příjemců podpory podle zvláštních právních 
předpisů nejméně u 5 % objemu účelové a institucionální podpory poskytnuté poskytovatelem 
v daném kalendářním roce. Kontrolní vzorek je vždy součástí kontrolního plánu na následující 
rok. Tuto kontrolu provádí Odbor interního auditu a veřejnosprávní kontroly MK. 
 

 
 
S pozdravem 
 
 
 
 

Ing. Martina Dvořáková 
  ředitelka Odboru výzkumu a vývoje 

 


		2024-12-03T15:47:15+0000




